
Муниципальное учреждение дополнительного образования  

 «Центр дополнительного образования для детей» 

Октябрьского района г. Саратова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.09.2024 № 98 о/д 

 
 

Об утверждении Плана мероприятий 

по противодействию коррупции 

в МУДО ЦДОдД 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. «О 

противодействии коррупции», в целях обеспечения комплекса мероприятий, 

направленных на профилактику и пересечение коррупционных 

правонарушений в деятельности образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МУДО 

ЦДОдД на 2024 – 2025 учебный год. 

2. Деевой А.А., ответственной за сайт МУДО ЦДОдД, опубликовать 

настоящий приказ и План мероприятий по противодействию 

коррупции в МУДО ЦДОдД. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Я.О. Кондрашова 

 



Приложение 1 

к приказу от 13.09.2024 № 98 о/д 

ПЛАН 

профилактических антикоррупционных мероприятий 

 

№ 

п\п 
Мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Ответственные и 

исполнители 

1. Ознакомление вновь принятых 

сотрудников, учащихся и их родителей 

(законных представителей) с Уставом, 

ПВТР, другими локальными-

нормативными актами Учреждения 

сентябрь  

(ежегодно) 
Заместитель директора по 

УВР, педагоги 

дополнительного образования 

2. Информирование учащихся, родителей 

(законных представителей) и 

сотрудников Учреждения о возможности 

передачи информации по 

коррупционным нарушениям (телефоны 

УВД, электронная почта директора, 

контакты ответственных лиц 

Учреждения) 

Постоянно 

Заместитель директора по 

УВР, педагоги 

дополнительного образования 

3. Работа с жалобами и заявлениями по 

злоупотреблению служебным 

положением, фактах вымогательства, 

взяткам 

Постоянно 

Заместитель директора по 

УВР 

4. Организация профилактической работы 

по предупреждению коррупционных 

правонарушений среди педагогического 

состава 

Постоянно 
Заместитель директора по 

УВР 

5. Обсуждение вопросов 

антикоррупционной работы на Общих 

собраниях работников, собраниях с 

родителями (законными 

представителями) 

Постоянно Директор, заместитель 

директора по УВР, педагоги 

дополнительного образования 

6. Обеспечение доступности ознакомления 

с деятельностью Учреждения путем 

размещения информации на сайте 

Постоянно Заместитель директора по 

УВР 

7. Отражение на сайте Учреждения 

мероприятий по борьбе с коррупцией  
Постоянно 

Заместитель директора по 

УВР 

8. 
Взаимодействие с правоохранительными 

органами по антикоррупционной работе 
Постоянно 

 

Директор 



9. 

Анализ публикаций в средствах массовой 

информации о фактах коррупции; 

обращений граждан, поступающих на 

сайт Учреждения, в адрес директора и 

заместителей директора  

Ежемесячно 

 

 

Комиссия по 

противодействию коррупции 

 


	Приложение 1
	к приказу от 13.09.2024 № 98 о/д
	ПЛАН профилактических антикоррупционных мероприятий

		2024-09-16T12:39:26+0400
	Яна Олеговна Кондрашова
	Я являюсь автором этого документа




